
Číslo: 10, ročník: 22, vychází 29. 10. 2021 ZDARMA

SADSKÉ
NOVINY

Výlet za historií i dobrým vínem
Ve čtvrtek 7. října jsme se po dvou letech covidové pauzy vyda-
li na výlet se seniory. Vyjeli jsme z Husínku rovnou do krásného 
zámku ve Vlašimi.

Rozlehlá stavba ve svých zdech skrývá nejen odbornou školu, ale také 
muzeum s několika výstavami a expozicemi, které mimo jiné připomínají 
poslední držitele zámku Auerspergovy v letech 1744 až 1945.

Ač jsme žádné náročné fyzické výkony neměli v plánu, nikdo z nás ne-
odolal vystoupat až na zámeckou věž ke zvonům a rozhlédnout se po kraji 
Blanických rytířů. Na konec jsme nemohli vynechat obrovský park s nád-
hernými staletými stromy, zahalenými do pestrých podzimních barev.

Po obědě jsme se vrátili zpět do naší polabské nížiny, abychom navštívili 
rodinné vinařství, které je vzdáleno pouhých devět kilometrů od Sadské – 
v Klučově. Manželé Šinkovi zde v roce 2016 obnovili vinohrady a v součas-
né době hospodaří na šesti hektarech vinic.

Paní Klára Šinková nás uvedla do  nádherného prostorného vinného 
sklepa pod zemí, kde jsme dostali k  degustaci pět druhů vín a  k  zákusu 
čerstvý chléb se škvarkovou pomazánkou. Ke každé odrůdě jsme se dozvě-
děli mnoho zajímavého, jak o keři, tak o samotném vínu. Poté nás velmi 
mile provedla po celém vinařství a nám nezbylo než obdivovat nezdolné 
úsilí a velkou lásku k vinicím této rodiny původem z Moravy.

Do Sadské jsme se pak vrátili v podvečerních hodinách.
Kdo se někdy vydá z  Poříčan pěšky do  Klučova novou Kudrnáčovou 

stezkou, Vinařství Klučov může navštívit, stojí to opravdu za to. Ve sklípku 
jsou velmi pohostinní!

Zdenka Hamerová, ředilka KIC

Význam strategického plánování v obci
Letos končí platnost Strategického plánu rozvoje města na ob-
dobí 2016 až 2021 a již nějaký čas běží práce na tvorbě nového. 
Nyní začala fáze průzkumů veřejného mínění, besed s dotče-
nými subjekty a navrhování projektů do prioritních oblastí.

Nejčastějším důvodem, proč obce vynakládají úsilí pro tvorbu těchto 
dokumentů, je fakt, že některé z  dotačních titulů jsou podmíněny právě 
podložením žádosti strategickým plánem rozvoje dané obce a tvorba těch-
to dokumentů je více než pomůckou pro získání dotace. Strategické plány 
by se měly stát živou součástí rozvoje obce a  je třeba s takovým koncep- 
čním dokumentem náležitě pracovat a podílet se na jeho tvorbě.

V  obecné rovině je strategické plánování důležité proto, aby obce 
mohly řádně plnit své funkce a  přitom účelně využívat prostředky 

obsažené ve  svých rozpočtech. Definování prioritních oblastí a  cílů roz-
voje obce a  jednotlivých opatření vedoucích k  jejich naplnění se provádí 
zejména proto, aby omezené zdroje, kterými obce disponují, byly užity co 
nejefektivněji.

Strategický plán řeší problémy dlouhodobě a komplexně, usiluje o mi-
nimalizaci hrozeb a  maximalizaci příležitostí obce. Pomáhá dosáhnout 
konsensu o budoucím vývoji obce mezi jednotlivými zájmovými skupina-
mi díky jejich zapojení do procesu jeho tvorby, přijímání a realizace. Za-
pojení veřejnosti do přípravy a realizace strategického plánu také posiluje 
pocit sounáležitosti s obcí. Zvyšuje se tak zájem občanů o dění v obci, pro-
tože mohou věci ovlivnit, a důvěra mezi zástupci obce a občany roste.

Veronika Tržická, zpracovatelka strategického plánu



Jak se volilo v Sadské
Říjnové výsledky voleb do poslanecké sněmovny v Sadské více méně ko-

pírují celkové volební skóre v ČR. Občané města dali nejvíce hlasů koalici tří 
stran SPOLU (487 hlasů, tedy 28,85 %), druhým nejoblíbenějším uskupe-
ním se stalo ANO, které si získalo důvěru 445 občanů (26,36 %) a třetí skon-
čila koalice Pirátů a STAN s 270 hlasy (15,99 %). Své příznivce si v Sadské 
našla i SPD – získala 156 hlasů (tedy 9,24 %). Oproti celkovým výsledkům se 
pětiprocentní hranici v Sadské podařilo překročit PŘÍSAZE Roberta Šlach-
ty – tu volilo 91 lidí, tedy 5,39 %. Výrazně letos tratila KSČM, kterou volilo 
jen 74 občanů Sadské (4,38 %), což je téměř dvakrát méně než v minulých 
volbách do poslanecké sněmovny. Za zmínku stojí ještě Sociální demokracie, 
která získala hlasy od 66 voličů (3,9 %). (red)

2 ZPRÁVY Z RADNICE A MĚSTA

DŮLEŽITÁ 
TELEFONNÍ ČÍSLA:

Hasiči: 150
Záchranná služba: 155
Evropské tísňové volání: 

112
Policie ČR v Sadské: 158
Městská policie v Sadské: 

800 20 21 21

MĚSTSKÝ ÚŘAD 
SADSKÁ

Ústředna: 325 546 600
Pokladna: 

325 546 609 (610)
Matrika: 325 546 605

Stavební úřad: 
325 546 613 (614)

Dílna, doprava: 
602 496 028

Správce hřbitova: 
728 142 619

Email: 
info@mesto‑sadska.cz
Elektronická podatelna: 

epodatelna 
@mesto‑sadska.cz

Datová schránka: trubtz7

Ze zasedání Rady města Sadská dne 22. září 2021

Rada města schválila:
 pronájem pozemku p. č. 2185/11, 

tj. prostor rekultivované skládky, 
pro konání akce „Rock of Sadská 
2022“ společnosti OTTA vzducho-
technika a  klimatizace s.r.o., Sad-
ská, ve dnech 16. až 21. srpna 2022 
ze  cenu 20 tisíc korun za  předpo-
kladu složení vratné kauce ve  výši 
10 tisíc korun

 cenovou nabídku firmy Zahrad-
nictví Jandl s.r.o. na  revitalizaci 

a výsadbu aleje na Jesemanské ces-
tě v  Sadské ve  výši 99 tisíc korun 
bez DPH

 skupinovou pojistnou smlouvu 
pro pojištění Flotilového autokom-
plexního pojištění č. 3880149356 
s  firmou Česká podnikatelská po-
jišťovna, a.s., Praha 8

Dodatky k pachtovním smlouvám
V  návaznosti na  prodej pozemků 
firmě Jana z  Dražic s.r.o, je třeba 

upravit pachtovní smlouvy se ze-
mědělci, kteří měli předmětné po-
zemky propachtovány.
a) Rada města schválila Dodatek 
č. 4 ke  Smlouvě o  zemědělském 
pachtu č. 13/2014 s panem Roma-
nem Nollem, Zvěřínek
b) Rada města schválila Dodatek 
č. 3 ke Smlouvě o zemědělském pa-
chtu č. 09/2014 s  panem Vladimí-
rem Urbanem, Poříčany

Ze zasedání Rady města Sadská dne 6. října 2021

Rada města schválila:
 cenovou nabídku firmy Gali-

leo Corporation s.r.o., Chomutov, 
na  pořízení interaktivního doty-
kového informačního kiosku v  rá-
movém provedení (elektronické 
úřední desky) za  měsíční proná-
jem ve výši 13 190 korun bez DPH 
na 24 měsíců s možností následné-
ho odkoupení zařízení za  tisíc ko-
run. RM zároveň schválila Smlou-
vu o nájmu s následným odkupem 
a  Servisní smlouvu o  poskytování 
servisních služeb

 smlouvu na  pronájem části po-
zemku parc. č. 610/1 v ulici Za Ki-
nem o výměře 275 m2 ve vlastnictví 

města Sadská zapsaného na  LV 
2344 pro k. ú. Sadská panu D. S. 
za cenu 50 korun za 1 m2, tj. za cel-
kovou cenu 13 750 korun ročně. 
Záměr byl zveřejněn ve dnech 8. až 
24. září 2021

 Dodatek č. 2/2021 ke  Smlouvě 
o  zemědělském pachtu č. 4/2014 
ze dne 21. května 2014, kterým se 
propachtovávají pozemky ve vlast-
nictví města Sadská, o které nepro-
jevili zájem původní pachtýři, za-
psané na LV 2344 pro k. ú. Sadská, 
panu Martinu Šťastnému, Sadská, 
za cenu 6 500 korun/ha a rok. Zá-
roveň se upravuje celkové pachtov-
né a příloha Smlouvy

 Dodatek č. 3 ke Smlouvě o zajiš-
tění zpětného odběru elektrozaříze-
ní se společností ASEKOL a.s., kte-
rým se upravuje znění dle nového 
zákona o odpadech

 Dodatek č. 2 ke  smlouvě o  dílo 
č. 01/07/18 s  Martinem Kulhán-
kem, restaurátorem, o  zhotovení 
repliky sochy sv. Jana Nepomucké-
ho, kterým se prodlužuje z důvodu 
navýšení pracnosti díla, plynoucího 
ze  zjištěného horšího stavu sochy, 
termín zhotovení díla na  termín 
září 2023 a smluvní cena se zvyšuje 
o 75 tisíc korun na částku 638 020 
korun bez DPH

Milostivé léto – 
amnestie sankcí
Možná jste již zaznamenali po-
jem „milostivé léto“, které bude probíhat v termínu od 28. října 
2021 do 28. ledna 2022. Tento institut umožňuje doplacení jis-
tiny, tedy původního dluhu, + 908 korun na náklady exekuce, 
a váš dluh tak bude považován za splacený.

Podmínkou je, aby byl dluh již vymáhán formou exekuce. Vyhnete se hra-
zení vysokých poplatků, sankcí a jiných příslušenství, o které se váš původní 
dluh v průběhu exekučního řízení navýšil. Uplatnit „milostivé léto“ můžete 
pouze u veřejnoprávních subjektů jako je např. ČR, ČT, ČRo, zdravotní pojiš-
ťovny, obce, kraje, příspěvkové organizace, dopravní podniky a další.

Pokud o takových dluzích víte a měli byste zájem je uhradit, kontaktujte 
doporučeným dopisem „svého“ exekutora s žádostí o vyčíslení dlužné jisti-
ny a informací, že využíváte „milostivého léta“. Po jeho odpovědi již můžete 
tuto jistinu + částku 908 korun exekutorovi zaplatit a zbytek dluhu Vám bude 
odpuštěn. Pokud byste se chtěli dozvědět více, můžete kontaktovat např. 
Helplinku Člověka v tísni 770 600 800, sociální pracovnici Městského úřadu 
Sadská na telefonním čísle 602 659 704 či organizaci Romodron Nymburk 
na telefonním čísle 725 903 078.

Jitka Nedělová, 
sociální pracovnice MěÚ Sadská

Pozor na podomní prodejce  
či nevyžádané telefonické  

nabídky služeb
Zřejmě jste již zaznamenali v  médiích případy podomních 
prodejců, kteří nabízejí levnější energie. Tyto případy byly již 
zaznamenány i v našem městě, proto apelujeme na občany, 
aby byli obezřetní a v případě potřeby volali městskou policii 

na telefonním čísle 800 202 121.

80 let
Dne 7. listopadu oslaví 

své životní jubileum

paní Marie Sochůrková. 
Hodně zdraví

a úsměv na tváři 
přeje rodina.

Máme tě rádi!



3ZPRÁVY Z MĚSTA

Strategický plán rozvoje města na období 2022 až 2027 
Dotazníkové šetření mezi občany města
Vážení občané,

dostává se Vám do rukou dotazník, jehož prostřednictvím bychom chtě-
li zjistit, jaké máte názory na stávající situaci v obci, a jaké máte předsta-
vy o jejím budoucím rozvoji. Vaše odpovědi budou jedním z významných 
zdrojů pro aktuálně probíhající zpracování Strategického plánu rozvoje 
města Sadská.

Dotazník je určen osobám starším 15 let. Odpovězte, prosím, na co nej-
více dotazů. Zaškrtněte jednu odpověď, není-li uvedeno jinak. V případě, 
že by chtělo dotazník vyplnit i více členů domácnosti, jsou prázdné dotaz-
níky k dispozici na podatelně městského úřadu nebo si dotazník můžete 
stáhnout na webových stránkách města: www.mesto‑sadska.cz.

Dotazník můžete také vyplnit a  odeslat on‑line prostřednictvím od-
kazu na  webových stránkách města Sadská v  sekci „aktuality“. Vyplně-
ný dotazník můžete odevzdat v  podatelně městského úřadu nebo vho-
dit do  poštovní schránky umístěné u  vchodu do  budovy, a  to nejpozději 
do 21. listopadu 2021.

DOTAZNÍK

1. Pohlaví:
 � muž
 � žena

2. Věk:
 � 15–18let
 � 19–30 let
 � 31–45 let
 � 46–59 let
 � 60–75 let
 � 76 let a více

3. Jak dlouho žijete v našem městě:
 � od dětství
 � od pozdějšího věku
 � pobývám zde rekreačně
 � jiné: 

4. Jak se Vám ve městě žije:
 � jsem zde spokojený/á
 � nejraději bych se odstěhoval/a
 � jsem zde relativně spokojený/á
 � konkretizujte, prosím, co Vám vadí: 

5. Máte ve městě trvalý pobyt, přechodný pobyt nebo 
rekreační objekt:

 � ve městě mám trvalý pobyt
 � ve městě mám přechodný pobyt
 � ve městě mám rekreační objekt

6. Co se Vám ve městě nejvíce líbí:
 � životní prostředí
 � památky
 � dobré mezilidské vztahy, pospolitost města
 � občanská vybavenost
 �  dobrá dopravní dostupnost do větších měst 

(Praha, Nymburk, Poděbrady atd.)
 � jiné: 

7. Na co by se mělo město v příštích letech zaměřit:
 � na zkvalitnění a rozšíření možností trávení volného času
 � na zkvalitnění občanské vybavenosti
 � na zlepšení mezilidských vztahů
 � na upravenost a čistotu města

 � na dopravní infrastrukturu (chodníky, silnice, parkovací místa)
 � na informovanost veřejnosti
 � na zlepšení životního prostředí, péči o krajinu a zeleň
 � na zlepšení nakládání s odpady
 � na zvýšení bezpečnosti
 � na zlepšení a podporu cestovního ruchu
 � jiné: 

8. Je podle Vás bydlení v našem městě dostupné:
 � ano
 � spíše ano
 � spíše ne
 � ne

9. Co je podle Vás největší překážkou v dostupnosti 
bydlení v Sadské:

 � cena bydlení (stavebních parcel, bytů)
 � nedostatek pozemků pro vlastní výstavbu
 � nedostatek bytů ke koupi
 � nedostatek bytů k pronájmu
 � neumím posoudit

10. Stav místních komunikací považujete za:
 � dobrý
 � spíše dobrý
 � spíše špatný
 � špatný
 � navrhněte místo pro zlepšení povrchu komunikace (lokalita):  

 

11. Kterou z níže uvedených akcí považujete 
za nejdůležitější:

 � zklidnění dopravy ve městě
 � realizace dopravních opatření pro cyklisty
 � dobudování sportovní haly
 � revitalizace a zpřístupnění jezera
 � oprava komunikací
 � rozšíření kamerového systému
 � rozšíření parkovacích míst v ulicích
 � navrhněte další potřebné investiční akce ve městě: 

12. Chybí v našem městě parkovací místa:
 � ano
 � ne
 � nevím

13. Považuje dopravní obslužnost veřejnou hromadnou 
dopravou za dostatečnou (intervaly, počet spojů):

 � ano
 � spíše ano
 � spíše ne
 � ne

14. Jak jste spokojen/a s mezilidskými vztahy ve městě:  
(Ohodnoťte dle níže uvedené škály, přičemž 1 je 
nejlepší hodnocení) 

 � 1  � 2  � 3  � 4  � 5

15. Jaká skupina obyvatel by si zasloužila lepší péči než 
nyní (zaškrtněte jednu nebo více odpovědí):

 � děti a mládež
 � senioři



4 Z MĚSTA

 � nezaměstnaní
 � rodiny s dětmi
 � bezdomovci
 � oběti násilí
 � handicapovaní
 � nevím nebo nevidím problém
 � jiné: 

16. Jaké prostředky Vám pomáhají dovídat se o dění 
ve městě (zaškrtněte jednu nebo více odpovědí):

 � úřední deska
 � městský rozhlas
 � městské internetové stránky
 � Facebook
 � Sadské noviny
 � zasedání zastupitelstva
 � žádné prostředky nevyužívám
 � jiné: 

17. Jak jste spokojen/a s nákupními možnostmi ve městě: 
(Ohodnoťte dle níže uvedené škály, přičemž 1 je 
nejlepší hodnocení) 
1  � 2  � 3  � 4  � 5

18. Jak jste spokojen/a se službami ve městě:  
(Ohodnoťte dle níže uvedené škály, přičemž 1 je 
nejlepší hodnocení) 
1  � 2  � 3  � 4  � 5

19. Jak jste spokojen/a s kulturním a sportovním děním 
ve městě:

 � dostačující
 � spíše dostačující
 � spíše nedostačující
 � nedostačující
 � nevím
 � můj návrh na zlepšení či jinou kulturní akci: 

 

20. Pracovních příležitostí je ve městě podle Vás:
 � dostatek
 � nedostatek
 � nevím

21. Jak jste spokojen/a s nabídkou vyžití pro rodiny s dětmi 
(Ohodnoťte dle níže uvedené škály, přičemž 1 je 
nejlepší hodnocení):  

 � 1  � 2  � 3  � 4  � 5

22. Ohodnoťte prosím, jak jste spokojen/a se službami 
městského úřadu (Hodnocení 1 – nejlepší, 5 – nejhorší): 

 � 1 � 2 � 3 � 4 � 5  odbornost
 � 1 � 2 � 3 � 4 � 5   plnění dohodnutých 

termínů
 � 1 � 2 � 3 � 4 � 5  komunikace, vstřícnost
 � 1 � 2 � 3 � 4 � 5  celkový dojem

23. Domníváte se, že město je udržováno v čistotě:
 � ano
 � spíše ano
 � spíše ne
 � ne

24. Cítíte se ve městě bezpečně:
 � ano
 � spíše ano

 � spíše ne
 � ne

25. Co je podle Váš v Sadské největším problémem:
 � problémy s bezpečností dopravy
 � nevhodné chování mladistvých
 � obtížné soužití etnických skupin
 � nedostatečná činnost policie ČR
 � nedostatečná činnost městské policie
 � obavy o majetek
 � rušení nočního klidu
 � nefunkční nebo chybějící veřejné osvětlení.
 � jízdy velkých nákladních automobilů
 � nevím
 � jiné: 

26. Na děti a mladistvé působí celá řada negativních vlivů. 
Které z nich vnímáte v obci za nejpalčivější:

 � drogy
 � šikana
 � krádeže
 � nevhodně a agresivně se chovající party v ulicích
 � benevolentní prodej tabákových a alkoholických výrobků
 � vandalismus
 � nic z výše uvedeného nepředstavuje v Sadské ohrožení
 � nevím
 � jiné: 

27. Byl/a byste ochoten/a strávit odpoledne diskuzí se 
zastupiteli obce a dalšími občany o výsledcích tohoto 
průzkumu a o dalším rozvoji obce:

 � ano
 � ne
 � nevím

28. Místo pro Váš názor na kterýkoliv problém ve městě:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Děkujeme Vám, že jste si udělali čas a vyplnili tento dotazník.



5

INZERCE

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

ZE ŠKOLKY

Říjen v mateřské škole
Měsíc říjen už je tady, míchá barvy dohromady.
Přebarvuje stromům listy, zelenou nechá jen místy.
Červená a žlutá s hnědou v té podzimní módě vedou.
Vítr fouká víc a více, podzimní jsou plískanice.
Tenhle vítr ale taky rozežene občas mraky,
sluníčko se pousměje a na chvilku zase hřeje.
A nás v říjnu láká louka, i když prší, i když fouká.
Můžeme si pouštět draky v tomhle větru nad oblaky.

Báseň paní Hany Netušilové vystihuje měsíc říjen úplně přesně. Všichni se 
snažíme smířit se s tím, že je s námi a před námi podzimní nepohoda, ale je 
třeba si najít něco pozitivního.

Do mateřské školy přijel na školní zahradu pan Jaromír Lavický s nauč-
ným edukativním programem „Koza domácí“. Děti se seznámily s tím, jak 
kozy žijí, čím se živí, kozičky předvedly své dovednosti a děti si je mohly po-
hladit. Děti i zvířata byly nadšeni.

V  plánu doprovodných akcí mateřské školy se po  delší době objevila di-
vadelní představení. Divadlo Koloběžka přijelo dětem zahrát „Houbařskou 

pohádku“ a děti si také „vyzkoušely“ návštěvu kamenného divadla v Nym-
burce, které pro mateřské školy zařadilo v dopoledních hodinách pohádku 
„Kocour v botách“.

Pokud situace dovolí, čeká nás mnoho dalších akcí a  programů, které 
zpestří naše dlouhé čekání na zimu a Vánoce.

Jitka Hrabinská, MŠ Sadská



66 VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

Vítáme nové občánky

Eduard Procházka

Alex Šnajdr

Sebastian Soukup

Eliška Koníčková

Štěpánka Urbanová



Honzík Slabý

Marie Slabá

7VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

Vítáme nové občánky

Veronika Pokorná

Terezka Prejzová

Václav Kolbábek



8 ZE ŠKOLY

Člověčiáda
Koncem září se uskutečnila v naší škole Člověčiáda, která měla stmelit 

náš kolektiv. Druhý stupeň připravil všelijaké úkoly a aktivity pro menší 
děti, např. vymyslet třídní pokřik, vyluštit různé křížovky a rébusy. Naše 
třída šla až do Třebestovic a cestou úkoly skryla hrou šipkovaná.

Vymýšlení a schovávání bylo zábavné a první stupeň si prý vše také užil. 
Ke  konci jsme ještě hráli různé hry. Člověčiáda byla zajímavá a  bylo to 
mnohem příjemnější než se učit.

Adéla Kurková, 8. A

V pondělí 27. září proběhla v naší škole akce s názvem Člověčiáda. Smy-
slem bylo uvědomit si a užít si opětovné setkávání se spolužáky a kamará-
dy, které jsme v dlouhé době lockdownu postrádali.

Naše třída připravila úkoly pro žáky 5.  ročníku. Jejich trasa ved-
la do Třebestovic a cestu k cíli jsme jim značili šipkami. Během ní plnili 
postupně na stanovištích úkoly, které jsme pro ně připravili: luštili, hráli 
nebo vyplňovali např. spojovačku, pexeso, křížovku s  tajenkou a mnoho 
dalších.

Když jsme my sami došli na  třebestovické fotbalové hřiště, kde byl cíl 
naší trasy, krátili jsme si čekání na děti z pátého ročníku hraním různých 
zábavných her. Když spolužáci dorazili, nasvačili se a postupně jsme od-
cházeli zpět do školy. My jsme šli jako poslední a cestou jsme uklízeli jed-
notlivá stanoviště.

Ohlasy na proběhlou akci od spolužáků z 5. třídy byly kladné. I my hod-
notíme Člověčiádu jako povedenou, bavila nás a myslíme si, že svůj úkol 
a cíl splnila.

Mikuláš Mašek, Antonín Kovaříček, Gábina a Nela Borovičkovy, 
Adam Gott, Vlastislav Vondruška, 8. B

Koncem září, den před svátkem svatého Václava, se naše škola rozhod-
la uspořádat turistickou akci. A protože jsme v Sadské, vypravili jsme se 
ze školy hned po prvním zvonění po šipkách na procházku po Sadské. Šip-
ky a potom jednotlivé úkoly nám připravili spolužáci z 2. stupně, ze 6. A.

U každé značky byl pro naši třídu připraven velmi zajímavý úkol. Z čes-
kého jazyka, z matematiky, ale také říct třeba vtip nebo udělat 10 dřepů 
s výskokem.

Ruličky s úkoly jsme nacházeli všude okolo sebe. Některé ruličky byly 
ukryty v trávě, některé třeba ve větvích v keři a jeden byl dokonce na klice 
dveří Městského úřadu.

Naším cílem bylo dojít na  sportovní hřiště na  konci města. Šli jsme 
i přes koleje. Víme, že i jako chodci jsme účastníky silničního provozu.

Během cesty nás přepadl veliký hlad. Paní učitelky nám řekly, že si mů-
žeme dát svačinku. Po občerstvení jsme pokračovali dál. Na hřišti nás už 
čekali kamarádi šesťáci. Hráli míčové hry a my jsme se přidali. Pak jsme 
hráli hru „Chodí Pešek okolo, nedívej se na něho“. A nakonec jsme ještě 
lezli po prolézačkách – na pavoukovi. Bylo to super.

Všechny úkoly jsme vyřešili! Bylo jich celkem 26. Poslední našla Šár-
ka. Jeden úkol nás moc rozesmál. Úkol byl: „Řekni pět domácích zvířat.“ 
A ozvalo se: „Pes, kočka, křeček, morče a PAVOUK!“ To rozesmálo i paní 
učitelku, ona totiž pavouky nemá ráda. A je pavouk domácí zvíře?

Prožili jsme příjemný den za slunečného počasí, řekli jsme tomu „zlato-
modrý den“. Paní učitelka ještě k Člověčiádě dodala, že v mateřské školce 
v Semicích měli ten samý den, tedy v pondělí 27. září, Bramboriádu. Takže 
dvě nová slova k obohacení češtiny: Bramboriáda a Člověčiáda! Těšíme se 
na další procházku po Sadské, brzy a třeba zase jiným směrem tady, projít 
se na čerstvém vzduchu, po Sadské.

Šárka Erbenová, Maruška Kuttichová, Martin Koníček, 
Markétka Cindrová, Míša Trinh, 2. A.

Evropský den jazyků 
na základní škole
Tradicí se na naší škole stal projekt na připomenutí Evropské-
ho dne jazyků, který se každoročně slaví 26. září. Po loňském 
tématu covid-19 jsme tentokrát zvolili téma, které s ním úzce 
souvisí, a sice téma sport, jehož bylo díky covidovým opatře-
ním méně, než jsme byli zvyklí.

Tentokrát jsme nechali tvorbě žáků volný průběh, a tak každý zpraco-
val téma podle svého nápadu, letos převažovaly křížovky. Žáci pracovali 
samostatně, ve dvojicích i malých skupinkách, používali při práci tablety, 
kterými je škola vybavena, a také slovníky.

Projekt se konal ve vybraných ročnících na prvním i druhém stupni v ho-
dinách anglického, německého a ruského jazyka a vznikly pěkné práce.

Monika Semecká,  
za učitele cizích jazyků ZŠ Sadská

Den české státnosti
Projekt vymyslela paní učitelka pro celou třídu. Nejdříve jsme si rozdě-

lili témata jako například Den české státnost, život sv. Václava nebo socha 
sv. Václava a tak dále. Projekt trval zhruba čtyři hodiny. Vyzdobili jsme ná-
stěnku na chodbě informacemi, obrázky a hádankami. Myslím, že se nám 
projekt povedl i díky tomu, že nás to moc bavilo.

Radka Zázvůrková, 4. A



9Z KULTURY A KNIHOVNY

Nový stolní kalendář „Sadská a okolí“ na rok 2022
Před námi jsou poslední dva měsíce roku 2021. Už nyní mů-
žeme bilancovat, že tento rok nebyl jednoduchý. Byl plný 
událostí, které znesnadňovaly náš všední život. Osud někdy 
dává nemilosrdné rány. Přesto doufám, že mnozí z vás budou 
charakterizovat tento rok také 
z pozitivního pohledu. Co náš 
čeká v  roce nadcházejícím? 
Všichni doufáme v  brzký ná-
vrat do  starých kolejí. Urči-
tě to však nebude zadarmo. 
Budeme si muset zvyknout 
na  nová pravidla a  zvyklosti. 
A  především je i  respektovat 
a dodržovat.

Již třetí rok vychází týdenní sadský 
kalendář „Sadská a okolí“ s podtitu-
lem „V proměnách času“. Nová série 
obrázků a popisků nás zavede o pár 
let, někdy i o pár staletí zpět – do časů 
hezkých i časů plných obav a strastí.

Zrod tohoto kalendáře byl trochu 
spletitý. U některých obrázku jsem si 
původně představoval trochu sofisti-
kovanější textový doprovod. Bohužel 
můj časový rámec rezervovaný pro 
tvorbu kalendáře se musel z různých 
nečekaných důvodů redukovat. Tak 
věřím, že jsem neudělal mnoho chyb. 
Kalendář je opět stejného formá-
tu jako v  předchozích letech. Budu 

rád za  jakékoliv vaše připomínky a  návrhy. Doufám, že bude dobře slou-
žit k  vašemu plánování především příjemných událostí a  také k  rozličným 
poznámkám.

Část výtěžku (50 korun) jde na  transparentní účet zřízený pro veřejnou 
sbírku na  opravu kaple Bolestné 
Panny Marie v  Sadské. Letos bylo 
použito 70 180 korun z  této sbírky 
na průzkumné a přípravné práce pro 
projekt rekonstrukce (zaměření stav-
by, statický průzkum a podobné prá-
ce). V  současné době je zpracována 
projektová dokumentace pro restau-
rátorský záměr a  žádá se o  vydání 
souhlasu se stavbou.

Poděkování patří všem, kdo při-
spěli na tento účet – ať již koupením 
kalendáře nebo přímo bankovním 
převodem či prostřednictvím kasičky 
umístěné v  Kulturním informačním 
centru Sadská. Pro přispění na  ve-
řejnou sbírku můžete využít transpa-
rentní účet 8248-504348369/0800 
u České spořitelny.

Kalendář bude možné zakoupit 
v  Kulturním informačním centru 
Sadská nebo v podatelně na radnici. 
Dostupný bude od  poloviny listopa-
du. Cena kalendáře je 159 korun.

Jan Hofbauer

Týden knihoven plný přednášek a tvoření
V době od 4. do 8. října se v naší knihovně konalo hned několik 
akcí.

První z nich hned v pondělí byla beseda se spisovatelkou Dankou Šár-
kovou pro začínající druháky. Děti poté předvedly své čtenářské doved-
nosti čtením z její nové knihy „Alenka a Vánoce“. Odměnou jim byla kníž-
ka z projektu pro knihovny „Už jsem čtenář“. Večer se konala další beseda 
pro změnu cestovatelská s Jakubem Greschlem, tentokrát o Thajsku.

Středa připadla speciálnímu prodlouženému tvoření s  Jitkou, kde si 
malí výtvarníci zkusili šít v ruce, na stroji i žehlit. Domů si odnášeli hned 
několik podařených výrobků.

Ve čtvrtek jsme uspořádali Noc s Ande-
rsenem, již podruhé v podzimním duchu 
a  bez spaní, kvůli jarní epidemii covidu, 
kdy se tato událost již tradičně koná. Děti 
tvořily, hrály hry, opékaly si buřtíky a pak 
vyrazily plnit bojovku centrem města. 
Úkoly na  téma Rychlých šípů hledaly 
za výklady různých obchodů. Během tohoto výjimečného týdne se u nás 
zaregistrovalo sedm nových čtenářů a prominul stejný počet upomínek.

Marcela Dudková, vedoucí knihovny

V minulých Sadských novinách bylo na obrázku starobylé a polorozpadlé zákoutí za do-
mem č. p. 256 (Stará škola), které najdete za Husarkou, mezi veřejnými záchodky a budo-
vou muzea. Jako první správně odpověděla paní Olenka Karabanová.

FOTOHÁDANKA NA TENTO MĚSÍC:
Dnešní fotohádanku pro vás vymyslela a připravila paní 
Lenka Prejzová. Poznáte, kde v  Sadské najdete tyhle 
staré patníky označující speciální kabel, který je uložen 

v zemi? Hádanka je to těžká a pro hodně všímavé lidi. Když mi tu fotku paní Lenka poslala, dalo 
mi hodně přemýšlení, kde to je, ale nakonec jsem na to přišel. Přidám tedy i malou nápovědu: 
„Není to nikde v centru Sadské.“ Paní Lenka taktéž slíbila výherci sladkou odměnu v podobě 
nějaké pochutiny, kterou sama vyrobí.
Své odpovědi s popisem bližšího místa, ulice, případně čísla popisného zasílejte od pondělí 
1.  listopadu (ne dříve!) na e-mail: sadskenoviny@seznam.cz‚ nebo svou odpověď doručte 
osobně v písemné podobě na Podatelnu Městského úřadu Sadská. Případně můžete odpověď 
vhodit v obálce s nápisem „Fotohádanka“ do poštovní schránky na radnici.

Michal Němeček

Fotosoutěž



10 Z KULTURY A KNIHOVNY

Hallowensko-dušičkový
podvečer.

KDY : pondělí 1. 11. 2021
V KOLIK : 16 - 20 hodin

KDE : v knihovně

PROGRAM : tajemné tvoření, strašidelné 
čtení, hraní her, průvod městem a malé 

občerstvení

Městská knihovna K. Viky v Sadské Vás zve na 

PŘEDVÁNOČNÍ BURZA 
KNIH

„Kniha je základem poznání, učitelem věků, vládcem 
království ducha.“

kde : před knihovnou v průchodu

V nabídce jsou knihy vyřazené z našeho 
fondu a dary od lidí.

CENA DOBROVOLNÁ

PŘIJDTE SI VYBRAT KNIHU NA 
VÁNOCE A K TOMU SE ZAHŘÁT 
TEPLÝM ČAJEM NEBO KÁVOU S 

MALÝM ZÁKUSKEM

kdy : 16.11. a 14.12. 2021 (úterky)

v kolik : 8 - 18 hodin



11ZE SPORTU

Skauti na výpravě 
u zříceniny kaple
Po dlouhé koronavirové pauze a po prázdninách naše skautské 
středisko konečně mohlo podniknout větší výpravu.

V  úterý 28.  září jsme vyrazili autobusem na  nejbližší zříceninu v  oko-
lí, kterou je stará kaple Povýšení sv. Kříže u Starého Vestce. Sešlo se nás 
17 dětí, pět dospěláků a dva psi. Počasí bylo krásné a teplé, takže jsme se 
po zdolání kopce, který je jen o pár metrů vyšší, než Sadský kopeček, rádi 
uložili do stínu.

Rozhled na polabskou rovinu a nedalekou Semickou a Přerovskou hůru 
je odtud velice pěkný. Dokonce i sadský kostelíček byl mezi stromy vidět. 
Krásný výhled je i  na  dálnici D11, akorát hluk od  projíždějících aut byl 
dost nepříjemný.

V okolí kaple jsme si zahráli několik her, posvačili, a když nastal čas ná-
vratu, vydali jsme se druhou stranou zpět do Vestce na autobus. Dopravní 
prostředek měl ale značné zpoždění, což si naše členstvo zpestřilo mává-
ním kolemjedoucím autům a motorářům a za velkého jásotu počítalo, kdo 
jim odpoví.

Výprava se vydařila, a i když jsme domů dojeli o dvacet minut později, 
bylo to fajn.

Michal Němeček

Memoriál Jana Potměšila
Poslední prázdninový víkend patří tradičně „Sadskému po-
svícení“ a  také „Memoriálu Jana Potměšila“, který se koná 
na střelnici u hájovny v Sadské.

Myslivecký spolek Sadská zde pravidelně pořádá střelbu na asfaltové ter-
če – holuby. Je to akce, které se účastní kamarádi myslivci i sportovní střelci 
z širokého okolí. Celou akci, jako již tradičně, odstartoval prvním výstřelem 
starosta města Milan Dokoupil.

O hodnotné ceny a medaile bojovala tříčlenná družstva i jednotlivci. Bla-
hopřejeme všem vítězům i ostatním účastníkům.

Poděkování patří všem sponzorům za hodnotné ceny, SK Milčice za zapůj-
čení vrhaček, Městu Sadská za úpravu prostranství a propagaci akce a panu 
Nollovi za zajištění výborného občerstvení.

Myslivosti zdar!
Jana Frcková, jednatelka MS Sadská

Sadští badmintonisté jsou 
opět aktivní
Stalo se již tradicí, že vždy na  podzim oddíl badmintonu TJ 
Sadská využije možnost trénovat a hrát ve víceúčelové spor-
tovní hale ve Voticích na Benešovsku, kde je možnost hrát sou-
časně na čtyřech kurtech a využít veškeré vybavení pro tento 
sport.

S několika novými členy, kteří nedávno doplnili náš oddíl, byl celý říjnový 
víkendový pobyt pojat jako soustředění před podzimní sezónou, kdy budeme 
pořádat několik turnajů a několika se také zúčastnímě.

Pavel Mazánek

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

Koupím JAWA, ČZ: motocykl, moped, skútr s doklady i bez. Mož-
né jsou i díly a vraky. Děkuji za nabídku na tel.: 777 589 258.

INZERCE

Národní Pohár v karate
V sobotu 18. září se v Praze na Chodově konala jedna z nejvý-
znamnějších soutěží tohoto roku – Národní Pohár.

Jedině závodníci, kteří se zde umístí na bodovaných místech, si tak mo-
hou zajistit přímý postup a účast na Mistrovství České republiky 2021. 
Jediným závodníkem, který se za sadský oddíl karate zúčastnil, byl Luděk 
Melich a vedl si velmi dobře. V kategorii KATA Junioři získal 3. místo.

Gratulujeme!
Jan Procházka



12 INZERCE

Periodický tisk Územního samosprávného celku. Sadské noviny vydává Město Sadská, IČ: 00 239 721, Palackého nám. 1, 289 12 Sadská. Vychází poslední pátek v měsíci. Toto číslo 
vyšlo 29. 10. 2021. Registrace MK ČR E 108 65. Šéfredaktorka: Jolana Boháčková. Autorem neoznačených fotografií je Michal Němeček. Grafická úprava: ReklamyRichter.cz. 

E‑mail do redakce: sadskenoviny@seznam.cz. Redakční rada: Milan Dokoupil, Zdenka Hamerová, Mgr. Věra Pospíšilová, Dana Hořáková, Ing. Jaroslava Kynclová. 
Náklad: 1500 ks. Tiskne: ReklamyRichter.cz, Spojovací 38, 289 12 Písková Lhota. Příjem inzerce: Jolana Boháčková, e‑mail: sadskenoviny@seznam.cz, tel.: 724 134 189. 

Nevyžádáné rukopisy se nevracejí. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky krátit a editovat. Publikované články nemusí vyjadřovat názor redakce. 
Uzávěrka je vždy třináctého dne v měsíci (s výjimkou prosince).

Mgr. Michaela Seidlerová 
  advokátní kancelář 

...abyste měli život lehčí v řadě obchodních i životních situací
• Právní služby v oblasti občanského, obchodního, pracovního i trestního a správního práva

• Sepisování a revize smluv, jiných listin, výzev k plnění, stížností, návrhů, žalob a podání

• Udělujeme právní porady a konzultace, zpracováváme právní rozbory a stanoviska

• Zastoupíme Vás před soudem či správním orgánem

• Vedeme komplexní právní agendu fyzických i právnických osob

Potřebujete sepsat smlouvu, požádat o splátkový
kalendář, prodat nemovitost, získat covidovou 
dotaci, podat návrh na osobní bankrot – oddlužení,
založit obchodní společnost, vymoci z dlužníka své
pohledávky, vypořádat společné jmění manželů, 
zajistit obhajobu v trestním řízení či odvolat se proti 
neoprávněné pokutě

... rádi Vám  pomůžeme

Tel.: +420 603 158 836 
    kancelář:  Kollárova 1278, Český Brod /přízemí hotelu Apeyron/ 

web: www.akseidlerova.cz  e-mail: seidlerova@akseidlerova.cz
   Kvalita, rychlost, diskrétnost, spolehlivost, takt, hospodárnost, slušnost


